



26.19x34.84	1/2	1 עמוד	24 שעות	01/01/2020	71415464-2
הכפר הירוק בית הספרהכפר הירוק פנימי - 90290					

ידיעות אחרונות

24 שעות



20 הישראליים המבטיחים של העשור החדש

בהייטק, ברפואה, בספורט, בתרבות, במדע, במטבח ובמאבקים החברתיים: אלה אנשי העתיד של ישראל





25.38x19.87	2/2	עמוד 3	ידיעות אחרונות - 24 שעות	01/01/2020	71415465-3
הכפר הירוק בית הספרהכפר הירוק פנימי - 90290					

20 הישראלים
המבטיחים של
העשור החדש

אקלים
וסביבה

ענבל וסלי

בתפקיד המבוגר האחראי: ילדה

ענבל וסלי רק בת 18 אבל כבר נחשבת לאחת הנציגות הבולטות של הדור הבא במאבק על כדור הארץ

ואיך להפוך את המערכת האנרגטית לבת־קיימא. לשמחתי, הדור הבא יותר מבין ויותר אכפתי. יש הבנה שזה בידיים שלנו. בני הנוער של היום הם המבוגרים של מחר, הם הראשונים להבין והאחרונים לתקן. אם הם לא יתקנו, יהיה עולם, אבל מצבו ילך ויידרדר בגלל תגובת שרשרת: אסונות טבע שיכחידו מדינות וערים יגרמו למשבר פליטים גלובלי שיוביל למלחמות על משאבים ולערעור המצב הביטחוני."

"כל עניין משבר האקלים עוד לא תפס", אומרת יעל דורי, המכנהת כראש תחום תכנון בעמותת אדם טבע ודין. "יותר מדי מדברים ופחות עושים. אבל בתחומים אחרים יש שיפור: יש מחשבה על אורח החיים של החברה הישראלית, מודעות לשִמירה על שטחים פתוחים, פארקים, חופים. בעשור הבא אני צופה שלא ידברו על מאבקים סביבתיים – אלא יבינו שסביבה וחברה זה ביחד. אם בתחילת המחאה החברתית לפני עשור קראו לזה משבר הדיוור, היום מדברים על משבר התחבורה. לא מתכננים פה איכות חיים נורמלית שמתאימה לכולם בצורה נכונה."

אתי אברמוב

כשענבל וסלי החלה את העשור, היא הייתה רק בת שמונה. השינוי התודעתי במנהיגה הצעירה חל בה כתלמידת תיכון "הכפר הירוק", במגמת מנהיגות סביבתית. "ניסיתי לגבש אג'נדה מה חשוב לי בעולם", היא מסבירה, "ובחרתי לפעול במקום שבו אני יכולה להשפיע. הגעתי למסקנה שתמיד יהיו אנשים שיעסקו בצדק ומוסר, אבל שום דבר לא יתקיים בלי שנעצור את המשברים שמאיימים על הקיום הפיזי."

שיטפונות, שריפות, פליטה מוגברת של גזי חממה, הכחדה המונית של בעלי חיים כשהדבורים הן המפורסמות שבהן – כך נראה העשור האחרון מבחינה אקולוגית. לדעתה של וסלי, זה הזמן לעצור ולשנות כיוון. במאסר האחרון אירגנה בשיתוף ארגון "מגמה ירוקה" את מחאת האקלים של בני הנוער בישראל, אבל בעוד עמיתתה גרטה תונברג לוחצת את ידיהם של שועי עולם ומוכתרת כאשת השנה של מגזין "טיים", וסלי יודעת שהדרך שלה עוד ארוכה.

"המשימה שלנו לעשור הקרוב", מסבירה וסלי, "היא הנגשת הנתונים עבור כלל האוכלוסייה,

